2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2014

                                                                                   № 1377

Нижняя Салда

Об утверждении Перечня  общедоступной информации о деятельности органов местного самоуправления, размещаемой
на официальном сайте городского округа Нижняя Салда
В целях приведения в соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (с изменениями), с решением Думы городского округа Нижняя Салда от 20.11.2014 №44/9 «Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления городского округа Нижняя Салда», администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень  общедоступной информации о деятельности органов местного самоуправления, размещаемой на официальном сайте городского округа Нижняя Салда www.nsaldago.ru (прилагается).
	2. Пункт 2  постановления администрации городского округа Нижняя Салда от 09.11.2010 №949 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления городского округа Нижняя Салда», постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 13.04.2012 №433 « О внесении изменений в Перечень информационных ресурсов, формы и сроки размещения на сайте городского округа Нижняя Салда, утвержденный постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 09.11.2010 №949» считать утратившими силу.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского округа

                  С.Н. Гузиков

1084-п

           УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации городского
округа Нижняя Салда

 от  30.12.2014 № 1377
«Об утверждении Перечня  общедоступной
информации о деятельности
органов местного самоуправления,
размещаемой

на официальном сайте
городского округа Нижняя Салда»
Перечень  общедоступной информации о деятельности органов местного самоуправления, размещаемой на официальном сайте городского округа Нижняя Салда www.nsaldago.ru
	№ п\п
	Информация, подлежащая публикации в соответствии с требованиями Федерального Закона
	Наименование   раздела сайта
	Периодичность заполнения, обновления информации
	Подразделение/  специалист, ответственный за наполнение

	Общие сведения

	1
	Наименование, структура органа местного самоуправления, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов органов местного самоуправления
	«Главная страница»,
«Органы МСУ и организации»
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Организационно-управленческий отдел администрации городского округа,
Ведущий специалист отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы администрации городского округа, председатель КРК,
Ведущий специалист Думы

	2
	Сведения о полномочиях органов местного самоуправления, задачах и функциях структурных подразделений органов, а также перечень законов и иных нормативных актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции

	«Органы МСУ и организации»
	В  течение 5 рабочих дней со дня утверждения,  соответствующих правовых и иных актов.
Перечень законов и иных нормативных  актов поддерживается в актуальном состоянии.
	Организационно-управленческий отдел администрации городского округа,

ведущий специалист отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы администрации городского округа, председатель КРК,
ведущий специалист Думы

	3
	Перечень подведомственных организаций. Сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адрес электронной почты, номера телефонов подведомственных организаций.
	«Контакты», «Органы МСУ и организации»
	В  течение 5 рабочих дней со дня подписания  правовых и иных актов о создании организации.

Поддерживается в актуальном состоянии

	 Руководители учреждений городского округа,
организационно-управленческий отдел администрации городского округа

	4
	Сведения о руководителях органа местного самоуправления, его структурных подразделениях, руководителях подведомственных организаций(фамилии, имена, отчества,  а также при согласии указанных лиц иные сведения о них).
	«Органы МСУ и организации»
	В  течение 3 рабочих дней со дня назначения Поддерживается в актуальном состоянии

	Отдел муниципальной службы, кадров и правовой работы администрации городского округа, ведущий специалист Думы городского округа, председатель КРК

	5
	Перечни информационных систем, банков данных, реестров,  находящихся в ведении органов местного самоуправления, подведомственных организаций.
	«Информационные системы»
	Поддерживается в актуальном состоянии

	Организационно-управленческий отдел, финансовое управление, отдел бухгалтерского учета и отчетности, МБУ «СМЗ», МКУ «ЦГБ»

	6
	Сведения о средствах массовой информации, учрежденных органом местного самоуправления
	«Контакты»,
«Предприятия»
	В течение 5 рабочих дней со дня государственной  регистрации
	МБУ Пресс-центр «Городской вестник – Нижняя Салда»

	Сведения о нормотворческой  деятельности

	7
	Муниципальные правовые акты, изданные органом местного самоуправления, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения  о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством   РФ
	«Нормо-

творчество»
	В течение 5 рабочих дней со дня государственной  регистрации
	Организационно-управленческий отдел администрации городского округа, ведущий специалист      Думы  городского округа, председатель КРК, руководители управлений администрации городского округа

	 8
	Тексты проектов муниципальных  правовых актов
	«Нормо-творчество», проекты
	В соответствии со сроками внесения данных проектов муниципальных  правовых актов
	Специалисты, отделы администрации ГО – исполнители МПА,  специалист      Думы  городского округа, председатель КРК, руководители управлений администрации городского округа

	9
	Информация о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с законодательством РФ о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	«Муниципаль-ный заказ»
	Поддерживается в актуальном состоянии

	МБУ «Служба муниципального заказа», муниципальные заказчики

	10
	Административные регламенты муниципальных услуг
	«Муниципаль-ные услуги и функции»,
«нормотворчество»
	В сроки,  установленные постановлением Правительства  РФ от 15.06.2009  №478 «О единой системе  информационно-справочной  поддержки  граждан и организаций    по вопросам взаимодействия с органами  исполнительной  власти и органами местного самоуправления с использованием телекоммуникационной сети

Интернет»
	отделы администрации городского округа, управления   администрации городского округа, подведомственные учреждения

	11
	Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых органом местного самоуправления к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами.
	«Приемная», формы обращений
	Поддерживается в актуальном состоянии

	Организационно-управленческий отдел администрации городского округа, специалист 1 категории Думы городского округа

	12
	Порядок обжалования муниципальных правовых актов.
	«Порядок обжалования»
	Поддерживается в актуальном состоянии

	Отдел муниципальной службы, кадров и правовой работы администрации городского округа

	Информация об участии в муниципальных программах

	13
	Информация об участии органов местного самоуправления в муниципальных программах, международном сотрудничестве, а также мероприятиях, проводимых органом местного самоуправления, в том числе  сведения об официальных визитах и рабочих поездках руководителей
	«Экономика»
	Ежеквартально. Поддерживается в актуальном состоянии

	Заместитель главы администрации городского округа,  управления администрации городского округа, ведущий специалист Думы городского округа, председатель КРК, МБУ Пресс-центр «Городской вестник – Нижняя Салда»

	Информация о состоянии защиты населения

	14
	Информация о состоянии защиты населения и территории от ЧС и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших ЧС, о приемах и способах защиты населения от них, а также иную информацию, подлежащую доведению органом местного самоуправления до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами субъектов РФ
	«Защита от ЧС»
	Поддерживается в актуальном состоянии

	Главный специалист  администрации городского округа (по ГО и ЧС)

	Информация о результатах проверок

	15
	Информация о результатах проверок, проведенных органом местного самоуправления подведомственных организаций, а также о результатах проверок  органов местного самоуправления
	«Новости», «Объявления»
	Не позднее 5 дней со дня писания актов.
	Управления администрации городского округа, отделы администрации городского округа (ОУМИ, ОБУиО),
Финансовое управление администрации городского округа,

Председатель КРК

	Информация официальных выступлений  руководителей

	16
	Тексты официальных выступлений  и заявлений руководителей органов местного самоуправления и их заместителей
	«Глава МО», выступления
	В течение одного дня со дня выступления деятельности
	ведущий специалист      Думы  городского округа, председатель КРК,
Организационно-управленческий отдел администрации городского округа

	Статистические данные

	17
	Статистические данные  и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической и социальной сферы жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям органов местного самоуправления
	«Экономика»
	Ежегодно, до 1 мая, в рамках докладов о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления
	Отдел экономики администрации  городского округа

	18
	Сведения об использовании органом местного самоуправления, подведомственными организациями выделяемых бюджетных средств
	«Экономика»
	Ежеквартально
	Финансовое управление администрации  городского округа

	19
	Сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам  в бюджеты бюджетной  системы
	«Экономика»
	Ежемесячно
	Отдел экономики администрации  городского округа

	Информация о муниципальной службе

	20
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу.
	«Муниципаль-ная служба»
	Поддерживается в актуальном состоянии

	Отдел муниципальной службы, кадров и правовой работы администрации городского округа

	21
	Сведения о вакантных должностях муниципальной службы.
	«Муниципаль-ная служба»
	В течение  3 рабочих дней после объявления вакантной должности.
	Отдел муниципальной службы, кадров и правовой работы администрации городского округа

	22
	Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы.
	«Муниципаль-ная служба»
	В течение 5 рабочих дней со  дня утверждения.
	Отдел муниципальной службы, кадров и правовой работы администрации городского округа

	23
	Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных  должностей  муниципальной службы.
	«Муниципаль- ная служба»
	Не позднее 5 рабочих дней до проведения конкурса и 3х дней после проведения конкурса.
	Отдел муниципальной службы, кадров и правовой работы администрации городского округа

	24
	Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в органе местного самоуправления
	«Муниципаль- ная служба»
	Поддерживается в актуальном состоянии

	Отдел муниципальной службы, кадров и правовой работы администрации городского округа

	Сведения об обращениях граждан

	25
	Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с  актов, регулируемых эту деятельность.
	«Объявления», «Муниципальные услуги»

	В течение 5 рабочих дней со  дня утверждения порядка.
	Организационно-управленческий отдел администрации городского округа, ведущий специалист Думы

	26
	Обзоры обращений лиц, а также результаты рассмотрения этих обращений и принятых мерах.
	«Объявления»,
«Приемная»
	Ежеквартально.
	Организационно-управленческий отдел администрации городского округа, управления администрации городского округа, специалист  1 категории Думы городского округа

	27
	Ф.И.О. руководителя подразделения или иного должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера
	«Контакты»
	Поддерживается в актуальном состоянии

	Организационно-управленческий отдел администрации городского округа, управления администрации городского округа, ведущий специалист Думы городского округа

	Иная информация

	28
	Органы местного самоуправления могут  размещать на сайте информацию с учетом требований Федерального закона.
	Все разделы сайта
	Поддерживается в актуальном состоянии

	Заместитель главы администрации городского округа, ведущий специалист Думы городского округа, председатель КРК

.